2022年 1月 11日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平 澤  潤

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－3481－2111）

希望退職者募集及び特別損失（見込）に関するお知らせ

 当社は、2022年 1月 11日開催の臨時取締役会において、下記の通り希望退職者の募集及びそれに伴

う特別損失の計上について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社は現在、2023 年 3 月期を最終年度とする中期経営計画の達成を最優先事項とし、事業の枠組み改

編によるシナジー創出、プリント配線板生産体制見直しによる効率化、事業所統合における営業部門と

技術・開発部門の連携協働による提案活動強化など新たな事業創出による営業利益率の向上ならびにコ

スト構造の見直しによる販売管理費の圧縮などでの収益基盤の強化に向けた経営の効率化を推進してお

ります。

一方、当社を取り巻く環境は、デジタル化による産業構造の変化の流れが一段と激しさを増すと予想さ

れ、当社が属するエレクトロニクス業界も例外ではなく、この環境変化に対応していくためには、当社と

しても一層の効率化、利益体質の改善を図ることが急務となっております。

この度、取り組んで参りましたグループ内管理系業務の集約並びに東京地区のオフィス統合が実現す

るこの機に、もう一段の販売管理費の圧縮を実現し、更なる経営基盤強化の推進を図り、より筋肉質な企

業体となることを目的に、希望退職者の募集を行うことを決議いたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（１）対象者 ：2022 年 3 月 31 日（木）時点で 52 歳以上 59 歳以下の勤続 10 年以上の正社員

（２）募集人員 ：30 名程度

（３）募集期間 ：2022 年 2 月 7 日（月）～ 2 月 28 日（月）

（４）退職日 ：2022 年 3 月 31 日（木）

（５）優遇措置 ：所定の退職金に加え特別加算金を支給する。また、希望者には再就職支援を行う。

３．今後の見通し

今回の希望退職者の募集に伴い発生する特別加算金と再就職支援などの費用につきましては、約 2 億

円を見込んでおり、2022 年 3 月期決算において特別損失として計上する予定です。なお、当社連結業績

への影響は、本社移転に係る費用等他の要因も含めて改めて開示させていただきます。

以 上